
Pasveikinta 100 metų sulaukusi Vadoklių kaimo gyventoja

Šiandien, rugsėjo 16 dieną, Vadoklių seniūnijos gyventojai Stefanijai Šatkauskienei sukanka
100 metų. Pasveikinti su garbingu jubiliejumi pas dukrą Stasę Jablonskienę Vadoklių kaime
gyvenančią ilgaamžę atvyko Panevėžio rajono savivaldybės vicemeras Rimantas Pranys,
savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Jonė
Baronaitė-Šniurė, Vadoklių seniūnijos seniūnė Milda Tamokaitienė ir vyriausioji socialinė
darbuotoja Eugenija Kirklienė.

Svečius priėmė ir apie šimtametės gyvenimą papasakojo ją savo namuose rūpestingai
globojanti dukra Stasė ir netoliese ūkininkaujantis anūkas Vidas Jablonskis, Vadoklių kaimo
seniūnaitijos seniūnaitis.

Stefanija ištekėjo ir beveik visą šeiminį gyvenimą gyveno Vaidilų kaime, netoli Anciškių. Su
vyru Juozu susilaukė keturių vaikų – dviejų dukrų ir dviejų sūnų. Vienas sūnus mirė visiškai
mažiukas, vos ketverių metų. Palaidoti Stefanijai teko ir kitą sūnų, o 1997 metais moteris
tapo našle.

Visą gyvenimą S. Šatkauskienė dirbo sunkius fizinius lauko darbus, fermoje melžė karvės,
prižiūrėjo vištas. Moteris apylinkėse garsėjo kaip labai gera šeimininkė: kepė skanią duoną,
šventėms – sausainius, pyragus ir tortus, darydavo alų. Turėjo nepaprastą grožio pajautimą –
mėgo augalus, tad aplink namus žydėjo, kvepėjo ir įvairiausiomis spalvomis margavo gėlių
darželiai, kur tik atrasdavo laisvą vietą, ten sodindavo gėles.

Apie neeilinius Stefanijos gebėjimus kepti skanią naminę duoną ir puoselėti gėlynus 1985
metais rašė Panevėžio rajono laikraštis „Tėvynė“.

Šimtametė gali didžiuotis gausiomis atžalomis. Ji turi 6 anūkus, 10 proanūkų, vieną
proproanūkę.

Jubiliatė širdingai dėkojo ją pasveikinti atvykusiems svečiams, pasakojo apie savo gyvenimą,
sukeldama susižavėjimą išsaugotu šviesiu protu ir gera atmintimi.

Dukra Stasė pasakojo, kad šie metai giminei gausūs sukaktimis: 100 metų sulaukusios
Stefanijos anūkui Vidui sukanka 40 metų, proanūkei – 25-eri, anūkės vyrui – 50, o mažylei
proproanūkei – vieneri metukai.

Artimieji šimtametės gyvenimui ir savo giminės reikšmingiausioms datoms atminti išleido
gausiai fotografijomis iliustruotą knygelę. Joje – pačių artimiausių ir mylimiausių žmonių
atminimo pėdsakai.
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